
Ansprechpartner*innen der Landessportbünde für Sportstätten und Umwelt 

 

Landessportbünde Name Straße PLZ Ort Telefon E-Mail 

Badischer Sportbund 
Freiburg  

Beatrix Vogt-
Römer  

Wirthstraße 7  79110  Freiburg  0761 15246 26  b.vogt-roemer@bsb-freiburg.de  

Badischer Sportbund 
Freiburg  

Ulrike Hipp  Wirthstraße 7  79110  Freiburg  0761 15246 21  u.hipp@bsb-freiburg.de  

Badischer Sportbund 
Nord  

Michael Titze  Am Fächerbad 5  76131  Karlsruhe  0721 180810  m.titze@badischer-sportbund.de  

Badischer Sportbund 
Nord  

Wolfgang Elfner  Am Fächerbad 5  76131  Karlsruhe  0721 1808 18  W.Elfner@badischer-sportbund.de  

Bayerischer Landes-
Sportverband  

David Spitz  Georg-Brauchle-Ring 93  80992  München  089 15702 271  david.spitz@blsv.de  

Bayerischer Landes-
Sportverband  

Holger 
Langebröker  

Georg-Brauchle-Ring 93  80992  München  089 15702 515  holger.langebroeker@blsv.de  

Bayerischer Landes-
Sportverband  

Raphael Klosa  Georg-Brauchle-Ring 93  80992  München  089 15702 0  raphael.klosa@blsv.de  

Hamburger Sportbund  Iris Bulla  Schäferkampsallee 1  20357  Hamburg  040 41908 119  i.bulla@hamburger-sportbund.de  

Hamburger Sportbund Andrea Karl Schäferkampsallee 1 20357 Hamburg 040 41908 230 a.karl@hamburger-sportbund.de 

Landessportbund 
Berlin  

Anne Bergsträßer  Jesse-Owens-Allee 2  14053  Berlin  030 30002 108 anne.bergstraesser@lsb-berlin.de 

Landessportbund 
Berlin  

David Kozlowski  Jesse-Owens-Allee 2  14053  Berlin  030 30002 142  d.kozlowski@lsb-berlin.de  

Landessportbund 
Brandenburg  

Jens Wunderlich  Schopenhauerstraße 34  14467  Potsdam  0331 97198 45  wunderlich@lsb-brandenburg.de  

Landessportbund 
Bremen  

Karoline Müller  Hutfilterstraße 16-18  28195  Bremen  0421 79287 12  k.mueller@lsb-bremen.de  

Landessportbund 
Hessen  

Jens Prüller  Otto-Fleck-Schneise 4  60528  Frankfurt am Main  069 6789 277  jprueller@lsbh.de  

Landessportbund 
Hessen  

Matthias Schwing  Otto-Fleck-Schneise 4  60528  Frankfurt am Main  069 6789 330  mschwing@lsbh.de  

Landessportbund 
Hessen  

Malik Walters  Otto-Fleck-Schneise 4  60528  Frankfurt am Main  069 6789 232 mwalters@lsbh.de  

Landessportbund 
Mecklenburg-
Vorpommern  

Andreas 
Hielscher  

Wittenburger Straße 116  19059  Schwerin  0385 76176 34  a.hielscher@lsb-mv.de  

Landessportbund 
Mecklenburg-
Vorpommern  

Maja Bamberg  Wittenburger Straße 116  19059  Schwerin  0385 76176 53  m.bamberg@lsb-mv.de  

LandesSportBund 
Niedersachsen  

Christa Lange  
Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 
10  

30169  Hannover  0511 1268 158  clange@lsb-niedersachsen.de  



Landessportbünde Name Straße PLZ Ort Telefon E-Mail 

LandesSportBund 
Niedersachsen  

Uta Grimm  
Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 
10  

30169  Hannover  0511 1268 141  ugrimm@lsb-niedersachsen.de  

LandesSportBund 
Niedersachsen  

Dirk Weidelhofer  
Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 
10  

30169  Hannover  0511 1268 182  dweidelhofer@lsb-niedersachsen.de  

LandesSportBund 
Niedersachsen  

Dr. Holger 
Fuhrmann  

Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 
10  

30169  Hannover  0511 1268 155  hfuhrmann@lsb-niedersachsen.de  

LandesSportBund 
Niedersachsen  

Michaela Jung  
Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 
10  

30169  Hannover  0511 1268 113  mjung@lsb-niedersachsen.de  

Landessportbund 
Nordrhein-Westfalen  

Georg 
Westermann 

Friedrich-Alfred-Allee 25  47055  Duisburg  0203 7381 889  georg.westermann@lsb.nrw  

Landessportbund 
Rheinland-Pfalz  

Konrad Reuß Rheinallee 1  55116  Mainz  06131 2814 155  k.reuss@lsb-rlp.de  

Landessportbund 
Sachsen  

Julia Seidler  Postfach 100952  04009  Leipzig  0341 21631 99  seidler@sport-fuer-sachsen.de  

Landessportbund 
Sachsen  

Lena Bott  Goyastraße 2d  04105  Leipzig  0341 21631 66  bott@sport-fuer-sachsen.de  

Landessportbund 
Sachsen-Anhalt  

Anne Roeloffs  Maxim-Gorki-Straße 12  06114  Halle  0391 2560 155  roeloffs@lsb-sachsen-anhalt.de  

Landessportbund 
Thüringen  

Kevin Fischer  Werner-Seelenbinder-Straße 1  99096  Erfurt  0361 34054-207 k.fischer@lsb-thueringen.de 

Landessportbund 
Thüringen 

Isabelle Scholz Werner-Seelenbinder-Straße 1 99096 Erfurt 0361 34054-251 i.scholz@lsb-thueringen.de 

Landessportverband 
Baden-Württemberg  

Ulrike Hoffmann  Fritz-Walter-Weg 19  70372  Stuttgart  0711 280 77 859  u.hoffmann@lsvbw.de  

Landessportverband 
für das Saarland  

Karin Becker  
Hermann Neuberger 
Sportschule 4  

66123  Saarbrücken  0681 3879 150  k.becker@lsvs.de  

Landessportverband 
Schleswig-Holstein  

Dr. Sven 
Reitmeier  

Winterbeker Weg 49  24114  Kiel  0431 6486 118  sven.reitmeier@lsv-sh.de  

Landessportverband 
Schleswig-Holstein  

Maren Koch  Winterbeker Weg 49  24114  Kiel  0431 6486 101  maren.koch@lsv-sh.de  

Württembergischer 
Landessportbund  

Julia Gauba  Fritz-Walter-Weg 19  70372  Stuttgart  0711 28077 100  julia.gauba@wlsb.de  

Württembergischer 
Landessportbund  

Marcus 
Lachenwitzer  

Fritz-Walter-Weg 19  70372  Stuttgart  0711 28077 100  Marcus.Lachenwitzer@wlsb.de  

Württembergischer 
Landessportbund  

Robert Hoffner  Fritz-Walter-Weg 19  70372  Stuttgart  0711 28077 170  Robert.Hoffner@wlsb.de  

 

Stand: Sept. 2023 


